
1/2

kuryr 13. září 2023

Francie zakázala iPhone kvůli obavám z radiace
infokuryr.cz/n/2023/09/13/francie-zakazala-iphone-kvuli-obavam-z-radiace

Prodej iPhonu 12 musí být okamžitě ukončen, oznámil regulátor
ANFR

Apple musí okamžitě stáhnout všechny modely iPhone 12 z
francouzského trhu, oznámila v úterý Národní frekvenční agentura
(ANFR), která populární smartphone obvinila z vyzařování mnohem
více elektromagnetického záření, než povolují předpisy Evropské
unie.

„ANFR očekává, že Apple nasadí všechny dostupné prostředky, aby
nesoulad ukončil. Nečinnost bude mít za následek stažení zařízení,
které již bylo zpřístupněno spotřebitelům,“ uvedla agentura .

Podle regulátora testy v akreditované laboratoři odhalily, že telefon
při držení v ruce nebo v kalhotách překročil specifickou míru
absorpce (SAR) nařízenou EU, což jsou čtyři watty na kilogram
(W/kg). kapsa. SAR „těla“ , když je telefon v kapse bundy nebo v
tašce ve vzdálenosti alespoň 5 mm, však byla v rámci limitu 2 W/kg.

https://www.infokuryr.cz/n/2023/09/13/francie-zakazala-iphone-kvuli-obavam-z-radiace/
https://www.anfr.fr/en/anfr/news/all-news/detail-of-the-news/retrait-temporaire-du-marche-de-liphone-12-pour-non-conformite-de-ces-appareils-a-la-reglementation-europeenne


2/2

Apple musí okamžitě zastavit prodej modelů iPhone 12 a získat
schválení ANFR, pokud je aktualizuje, aby zajistil soulad, dodal
regulátor. Inspektoři ANFR byli od úterý oprávněni
kontrolovat „všechny distribuční kanály ve Francii“ pro zakázané
zařízení.

iPhone 12 byl představen v říjnu 2020 a nadále je oblíbený díky nižší
ceně než následující modely. Apple uvádí , že model má SAR 0,99
W/kg při měření podle normy EU.

Dříve v úterý kalifornský Apple oznámil řadu zařízení iPhone 15 s
konektorem USB-C, aby byly v souladu s mandátem EU přijatým v
roce 2022.

Americká Federální komise pro komunikace se k francouzskému
oznámení zatím nevyjádřila. FCC má limit SAR 1,6 W/kg.

Francouzský zásah proti radiaci přichází po několika měsících
špatných zpráv pro Apple. Minulý týden bylo oznámeno, že Čína
zakázala vládním zaměstnancům nosit si iPhony nebo jakákoliv jiná
cizí zařízení do kanceláře nebo je používat pro pracovní účely.

Ruským představitelům bylo doporučeno , aby přestali používat
iPhony v červenci, zatímco státní vojenský průmysl je s odvoláním
na bezpečnostní obavy přímo zakázal . Později téhož
měsíce hromadná žaloba ve Spojeném království obvinila
společnost se sídlem v USA z monopolního chování ohledně
poplatků účtovaných obchodem s aplikacemi.

 
 

https://www.apple.com/legal/rfexposure/iphone13,3/en/
https://www.rt.com/russia/580263-matvienko-iphone-snooping-risk/
http://rt.com/russia/579650-apple-iphone-rostec-ban/
https://www.rt.com/business/580272-apple-uk-lawsuit-monopoly/
https://stranapro.cz/

